ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР №1
С НАСЕЛЕНИЕМ НА ВЫВОЗ И ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

Г.Острогожск                                                                                               «1» января 2011г.

МУП "Острогожский комбинат по благоустройству" в лице директора Корыстина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и население городского поселения – город Острогожск Воронежской области, использующее для личных, домашних нужд услуги по вывозу твердых бытовых отходов, именуемый в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании Гражданского Кодекса Российской Федерации статьи 426 «Публичный договор» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает выполнение услуг по регулярному вывозу твердых бытовых отходов, образовавшихся в процессе жизнедеятельности и потребления у населения с последующим их захоронением на Полигоне ТБО, а Потребитель оплачивает оказанные услуги.
2. Контроль за соблюдением  санитарно-гигиенических требований осуществляется администрацией городского поселения – город Острогожск и санитарными службами.

2. Порядок расчетов и оплаты услуг

2.1. Потребитель производит оплату по настоящему Договору по тарифам. Тариф по вывозу ТБО утверждается Постановлением главы администрации городского поселения - город Острогожск. Тариф на захоронение ТБО утверждается Управлением по государственному регулированию тарифов Воронежской области. Тариф устанавливается с учетом норм накопления, исходя из анализа среднемесячного фактического объема ТБО за ряд предыдущих лет, вывозимого с контейнерных площадок и бестарным способом.
2.2. Нормы накопления  на вывоз и захоронение твердых бытовых отходов устанавливаются в размере 1,5 куб.метра на 1 человека в год.
2.3. Расчет оплаты за вывоз бытового мусора производится из числа зарегистрированных лиц.

2.4. Расчетный период для оплаты за вывоз бытовых отходов устанавливается в один календарный месяц.

2.5. Оплата за вывоз бытовых отходов осуществляется ежемесячно до 25-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем, через сберкассы, отделения почтовой связи, в кассу МУП «ИВЦ».
2.6. Потребитель может производить предварительную оплату в счет будущих месяцев. В случае увеличения тарифов, Потребитель обязан произвести расчет и доплату по новому тарифу.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги в установленные сроки, определенные, исходя из необходимости своевременного удаления бытовых отходов, в соответствии с действующими стандартами.

3.1.2. Представлять по запросу Потребителя необходимую и достоверную информацию об услугах по вывозу бытовых отходов, выдавать все необходимые справки для расчетов субсидий.

3.1.3. Информировать Потребителя об изменении тарифов на вывоз и захоронение бытовых отходов через средства массовой информации и места приема оплаты коммунальных услуг.

3.1.4. Устранять недостатки в оказанных услугах в течение пяти дней со дня предъявления требований Потребителем.

3.2. Потребитель обязан:

3.2.1. Своевременно производить оплату за потребленные услуги по вывозу бытовых отходов и соблюдать порядок расчетов и оплаты услуг согласно разделу 2 настоящего Договора.

3.2.2. Оказывать Исполнителю содействие в предоставлении услуг.

3.2.3. Содержать мусоросборники в исправном и опрятном виде, содержать в чистоте площадки под мусоросборниками и дворовые территории, прилегающие к ним.

3.2.4. В случае изменения количества проживающих и зарегистрированных лиц незамедлительно сообщать об этом Исполнителю.

4. Права Сторон

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Пересматривать в одностороннем порядке действующие тарифы на вывоз бытовых отходов в связи  с решением уполномоченного органа.

4.1.2. Публиковать списки должников в средствах массовой информации при задержке оплаты за предоставленные услуги свыше трех месяцев.

4.1.3. Принимать меры по взысканию задолженности, т.е. передавать материалы в судебные органы при задержке Потребителем оплаты за предоставленные услуги.

4.2. Потребитель имеет право:

4.2.1. Проверять качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4.2.2. Устанавливать разумные сроки для устранения недостатков, обнаруженных в ходе предоставления Исполнителем услуг по вывозу ТБО.
5. Ответственность Сторон

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении предусмотренных настоящим Договором обязательств Исполнитель несет ответственность в объеме предоставленных полномочий и принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств по настоящему Договору согласно действующему законодательству и условиям настоящего Договора.

5.3. При задержке Потребителем оплаты за предоставленные услуги по вывозу бытовых отходов Исполнитель применяет к Потребителю штрафные санкции - начисление пени в размере одной трехсотой, действующей на момент оплаты, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня, после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно.

5.4. К причинам, из-за которых обе Стороны не несут ответственность, относятся форс-мажорные обстоятельства, не зависящие от Сторон.

Перерасчет оплаты за неоказанные услуги в этих случаях не производится.

6. Прочие условия

6.1. Стороны признают, что изменения тарифов, норм накопления и правил предоставления услуг по вывозу бытовых отходов, утверждаемые в соответствии с действующим законодательством, являются основанием для изменения условий договора.

6.2. Возникновение споров между Сторонами при исполнении договора не является основанием для отказа от выполнения договорных обязательств.

6.3. В случае неоказания или оказания услуг ненадлежащего качества Исполнителем по настоящему Договору Потребитель в течение 2 дней должен в письменной форме уведомить об этом Исполнителя (нарочно или почтой). В случае отсутствия подобного обращения в адрес Исполнителя услуга будет считаться надлежаще оказанной.

6.4. Все споры и разногласия между Сторонами по исполнению настоящего Договора разрешаются путем переговоров, в случае невозможности такого урегулирования разрешаются в судебном порядке.

6.5. Договор подлежит изменению независимо от согласия Сторон в случае принятия закона или другого нормативного акта, Устанавливающего обязательные для Сторон иные правила, чем те, которые действовали при заключении настоящего Договора.

6.6. По всем вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.7. Исполнитель несет ответственность по настоящему Договору с учетом реальных возможностей в части наличия и износа спецмашин, обеспеченности материально-техническими и финансовыми ресурсами.

6.8. Настоящий Договор вступает в силу с 1 января 2011г и  действует до даты следующего опубликования в средствах массовой информации.

6.9. Отношения сторон, касающиеся предмета настоящего договора, но в нем неурегулированные, подлежат урегулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель                                                                                                       Потребитель

МУП "Острогожский комбинат по благоустройству"                   Население городского поселения-
397855 Воронежская область г.Острогожск                              город Острогожск Воронежской области
Ул.К.Маркса 52
ИНН/КПП 3619007590/361901001